
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1939 

пос. Урмары                                                                   18 ноября  2024 года 
 

О  ликвидации  избирательных участков 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ  «Об основных гарантиях из-
бирательных прав и права на участие в референдуме граждан в Российской Федерации»,  поста-
новлением избирательной комиссии  Чувашской Республики от 14.11.2024 № 81/463-7 «Об уста-
новлении единой нумерации избирательных участков на территории Чувашской Республики  в 
целях обеспечения максимальных удобств для избирателей, участников референдума,  админи-
страция Урмарского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 

1. Ликвидировать избирательные участки, в которых размещены помещения для голосования и 
подсчета голосов избирателей на выборах, референдумах всех уровней: 

- УИК № 1515 – помещение Систебинского сельского клуба, расположенное по адресу: Чу-
вашская Республика, Урмарский район, д. Систеби, ул. Е.Степановой, дом № 16а с присоединени-
ем  к УИК № 1514 - помещение Ковалинского сельского Дома культуры, расположенное  по адре-
су: с. Ковали, ул. Ленина, дом № 43; 

-  УИК № 1519 - помещение Старощелканской сельской библиотеки, расположенное по адре-
су: Чувашская Республика, Урмарский район, д. Ст.Щелканы, ул. Центральная, дом № 33 с присо-
единением к УИК №  1518 - помещение Избебинского сельского клуба, расположенное по адресу: 
Чувашская Республика, Урмарский район,  д. Избеби, ул. Крупской, дом № 34; 

- УИК № 1536 - помещение  Вознесенского сельского клуба, расположенное  по адресу: Чу-
вашская Республика, Урмарский район, с. Вознесенское, ул. Центральная, дом № 15 с присоеди-
нением к УИК №  1535 – помещение Шихабыловского сельского Дома культуры,  расположенное  
по адресу: Чувашская Республика, Урмарский район, д. Шихабылово, ул. Новая, дом № 1; 

- УИК № 1533 - помещение прокатной площадки с.Батеево, расположенное по адресу: Чуваш-
ская Республика, Урмарский район, с.Батеево, ул. Гоголя, дом № 9 с присоединением  к УИК № 
1532 - помещение Чубаевского сельского Дома культуры,  расположенное по адресу: Чувашская 
Республика, Урмарский район, д. Чубаево, ул. Школьная, дом № 3; 

- УИК № 1508 - помещение Хоруйского сельского клуба, расположенное  по адресу: Чуваш-
ская Республика, Урмарский район, д. Хоруй, ул. Зеленая, дом № 27 с присоединением  к УИК № 
1507 - Большечакинского сельского Дома культуры, расположенное по адресу: Чувашская Рес-
публика, Урмарский район, д. Б.Чаки, переулок Механизаторов, дом № 4. 

2. Отделу организационно - контрольной и кадровой работы  администрации Урмарского му-
ниципального округа Чувашской Республики внести соответствующие изменения в постановление 
администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики от 22 февраля 2023 
года № 217 «Об утверждении Перечня единых избирательных участков,  участков референдума, 
образуемых на территории Урмарского муниципального округа Чувашской Республики».  

3. Направить настоящее постановление в  территориальную  избирательную комиссию  Ур-
марского муниципального округа  Чувашской Республики. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального опубликования. 
  5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

главы администрации Урмарского муниципального округа – начальника отдела организационно-
контрольной и  кадровой  работы Павлова Н.А. 

 
 
 
Глава Урмарского  
муниципального округа                                                                                   В.В. Шигильдеев 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1948 
пос. Урмары                                                                   19 ноября  2024 года 

 
О возможности предоставления в собственность земельных 

участков без проведения торгов 

 
В соответствии с п.10 ч.2 ст.39.3, ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, Поста-

новлением Правительства РФ от 10 сентября 2012 г. № 909 "Об определении официального сайта 
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размеще-
ния информации о проведении торгов и внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации", Администрация Урмарского муниципального округа п о с т а н о в л я е 
т:  

1. Утвердить прилагаемое Извещение о возможности предоставления в собственность без про-
ведения торгов следующих земельных участков:  

Лот 1. Земельный участок из категории земель населенных пунктов, площадью 1871 кв.м., с 
кадастровым номером 21:19:110301:849, местоположение: Чувашская Республика-Чувашия, Ур-
марский район, д. Саруй, ул. Советская, вид разрешенного использования – для ведения личного 
подсобного хозяйства  (приусадебный земельный участок). 

Кадастровая стоимость составляет 48065 (Сорок восемь тысяч шестьдесят пять) руб. 99 коп.  
Лот 2. Земельный участок из категории земель населенных пунктов, площадью 1141 кв.м., с 

кадастровым номером 21:19:010501:337, местоположение: Чувашская Республика-Чувашия, р-н 
Урмарский, с/пос. Бишевское, д. Ойкасы, ул. Суворова, вид разрешенного использования – для 
ведения личного подсобного хозяйства  (приусадебный земельный участок). 

Кадастровая стоимость составляет 34252 (Тридцать четыре тысячи двести пятьдесят два) руб. 
82 коп.  

Лот 3. Земельный участок из категории земель населенных пунктов, площадью 2044 кв.м., с 
кадастровым номером 21:19:160501:1160, местоположение: Чувашская Республика-Чувашия, Ур-
марский муниципальный округ, деревня Арабоси, ул. Е.Никитина, вид разрешенного использова-
ния – для ведения личного подсобного хозяйства  (приусадебный земельный участок). 

Кадастровая стоимость составляет 98 275 (Девяносто восемь тысяч двести семьдесят пять) руб. 
52 коп.  

Лот 4. Земельный участок из категории земель населенных пунктов, площадью 919 кв.м., с ка-
дастровым номером 21:19:080201:358, местоположение: Чувашская Республика-Чувашия, Урмар-
ский муниципальный округ, деревня Старое Шептахово, ул. Мичурина, вид разрешенного исполь-
зования – для ведения личного подсобного хозяйства  (приусадебный земельный участок). 

Кадастровая стоимость составляет 32 982 (Тридцать две тысячи девятьсот восемьдесят два) 

руб. 91 коп.  
2. Установить, что цена выкупа земельных участков, указанных в п.1 настоящего постановле-

ния  определена в  соответствии с п/п 3 ч.2 ст.39.4 Земельного кодекса  РФ и Постановления Ад-
министрации Урмарского района Чувашской Республики от 2 мая 2017 г. N 366 "Об утверждении 
Порядка определения цены, при заключении договора купли-продажи земельных участков, предо-
ставляемых на территории Урмарского района Чувашской Республики, без проведения торгов, 
находящихся в муниципальной собственности Урмарского района Чувашской Республики" в раз-
мере их кадастровой  стоимости. 

3. Место, сроки подачи заявок: 
Заявление может быть подано в электронной форме посредством Единого портала государ-

ственных и муниципальных услуг (заявление заполняется путем внесения соответствующих све-
дений в интерактивную форму на Едином портале государственных и муниципальных услуг); на 
бумажном носителе посредством личного обращения в отдел экономики, земельных и имуще-
ственных отношений Администрации Урмарского муниципального округа по адресу: Чувашская 
Республика, Урмарский район, пгт. Урмары, ул. Мира, д.5, каб. 201, 204, в том числе через МФЦ, с 
08 час. 00 мин.  22 ноября 2024 по 17 час. 00 мин. 21 декабря 2024 года по московскому времени. 

4. Отделу экономики, земельных и имущественных отношений администрации Урмарского 
муниципального округа обеспечить размещение Извещения о возможности предоставления в соб-
ственность земельных участков, указанных в п.1 настоящего постановления на официальном сайте 
www.torgi.gov.ru.   

5. Информационному отделу администрации Урмарского муниципального округа опублико-
вать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Урмарский Вестник» и разме-
стить на официальном сайте администрации Урмарского муниципального округа в срок не менее 
чем за 30 дней до дня окончания приема заявок. 

 
 
 
Глава Урмарского  
муниципального округа                                                                                   В.В. Шигильдеев 
 

                                      УТВЕРЖДЕНО 
       постановлением администрации 
                                                                                               Урмарского муниципального округа 

           Чувашской Республики 
              от 19.11.2024 № 1948  

 
Извещение о возможности приобретения земельных участков в собственность 

 
Администрация Урмарского муниципального округа Чувашской Республики, в соответствии с 

п. 10 ч.2 ст. 39.3,  п.1 ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, извещает заинтересо-
ванных лиц о возможности приобретения земельных участков в собственность.  

 Лот 1. Земельный участок из категории земель населенных пунктов, площадью 1871 кв.м., с 
кадастровым номером 21:19:110301:849, местоположение: Чувашская Республика-Чувашия, Ур-
марский район, д. Саруй, ул. Советская, вид разрешенного использования – для ведения личного 
подсобного хозяйства  (приусадебный земельный участок). 

Кадастровая стоимость составляет 48065 (Сорок восемь тысяч шестьдесят пять) руб. 99 коп.  
Ограничения (обременения): не зарегистрированы. 
Лот 2. Земельный участок из категории земель населенных пунктов, площадью 1141 кв.м., с 

кадастровым номером 21:19:010501:337, местоположение: Чувашская Республика-Чувашия, р-н 
Урмарский, с/пос. Бишевское, д. Ойкасы, ул. Суворова, вид разрешенного использования – для 
ведения личного подсобного хозяйства  (приусадебный земельный участок). 

Кадастровая стоимость составляет 34252 (Тридцать четыре тысячи дести пятьдесят два) руб. 
82 коп.  

Ограничения (обременения): не зарегистрированы. 
Лот 3. Земельный участок из категории земель населенных пунктов, площадью 2044 кв.м., с 

кадастровым номером 21:19:160501:1160, местоположение: Чувашская Республика-Чувашия, Ур-
марский муниципальный округ, деревня Арабоси, ул. Е.Никитина, вид разрешенного использова-
ния – для ведения личного подсобного хозяйства  (приусадебный земельный участок). 

Кадастровая стоимость составляет 98 275 (Девяносто восемь тысяч двести семьдесят пять) руб. 
52 коп.  

Ограничения (обременения): не зарегистрированы. 
Лот 4. Земельный участок из категории земель населенных пунктов, площадью 919 кв.м., с ка-

дастровым номером 21:19:080201:358, местоположение: Чувашская Республика-Чувашия, Урмар-
ский муниципальный округ, деревня Старое Шептахово, ул. Мичурина, вид разрешенного исполь-
зования – для ведения личного подсобного хозяйства  (приусадебный земельный участок). 

Кадастровая стоимость составляет 32 982 (Тридцать две тысячи девятьсот восемьдесят два) 
руб. 91 коп.  

Ограничения (обременения): не зарегистрированы. 
 
Заинтересованные лица в предоставлении в собственность вышеуказанных земельных участ-

ков, в течение тридцати календарных  дней с момента опубликования настоящего Извещения 
вправе подавать заявления о намерении приобретения земельных участков в  собственность. 

Способ подачи заявлений: 
Заявление может быть подано в электронной форме посредством Единого портала государ-

ственных и муниципальных услуг (заявление заполняется путем внесения соответствующих све-
дений в интерактивную форму на Едином портале государственных и муниципальных услуг);    на    
бумажном  носителе посредством  личного  обращения  в Администрацию Урмарского муници-
пального округа по адресу: Чувашская Республика, Урмарский район, пгт. Урмары, ул. Мира, д.5, 
каб. 201, 204,  в том числе через МФЦ. 

Лица, подающие заявление о намерении участвовать в аукционе по продаже вышеуказанных 
земельных участков, предъявляют документ, удостоверяющий личность заявителя, а в случае об-
ращения представителя физического лица - документ, подтверждающий полномочия представите-
ля заявителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

Для ознакомления со схемой расположения земельных участков, предоставляемых в  соб-
ственность необходимо обратиться в Администрацию Урмарского муниципального округа Чу-
вашской Республики с 8-00 до 12-00 часов, ежедневно в рабочие дни  по адресу: Чувашская Рес-
публика, Урмарский район, пос. Урмары, ул. Мира, д.5, каб.204, 201  (Отдел экономики, земель-
ных и имущественных отношений), телефон 8(83544)2-10-20, 2-70-74,  выходные дни: суббота, 
воскресенье.  

Форма заявления опубликована на  официальном сайте Российской Федера-
ции: www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации Урмарского муниципального округа 
Чувашской Республики https://urmary.cap.ru/  

    

 

 

Урмарский вестник 
 

2024 

22 

ноября 

36(606) 
 

Газета  основана  22 декабря  2005  года 

В номере: 

1. Постановление администрации округа № 1939  от  18.11.2024 «О ликвидации  избирательных участков» 

2. Постановление администрации округа № 1948  от  19.11.2024 «О возможности предоставления в собственность земельных участков без проведения торгов» 

3. Постановление администрации округа № 1953  от  19.11.2024 «О проведении муниципального конкурса видеороликов и презентаций среди обучающихся и педагогов «Будущее в моих руках!»» 

4. Постановление администрации округа № 1962  от  20.11.2024 «Об утверждении перечня и границ избирательных участков на территории Урмарского муниципального округа Чувашской Республики» 

5. Постановление администрации округа № 1977  от  21.11.2024 «Об организации и проведении зимнего этапа Всероссийской акции  «Безопасность детства» в Урмарском муниципальном округе» 

6. Информационное сообщение о приеме предложений по кандидатурам в составы участковых избирательных комиссий 
 

http://internet.garant.ru/document/redirect/17520999/1068
http://www.torgi.gov.ru/
http://internet.garant.ru/document/redirect/17520999/1068
http://www.torgi.gov.ru/
https://urmary.cap.ru/


36 (606)  22 ноября 2024  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                               2 
 

 

Дата и время начала приема заявлений:            22.11.2024 года с 8 час 00 мин. 
 
Дата и время окончания приема заявлений:     21.12.2024 года до 17 час 00 мин. 
 

                            Приложение  
      к извещению о проведении аукциона                         

 
 

Договор 

купли – продажи земельного участка 
 
пос. Урмары            №                                   _______________ 
Настоящий договор купли-продажи земельного участка, составленный на основании поста-

новления администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики «О возмож-
ности продажи земельных участков без проведения торгов»  №___  от _________ года заключен 
между администрацией Урмарского муниципального округа Чувашской Республики, именуемой в 
дальнейшем «Продавец», в лице главы Урмарского муниципального округа Чувашской Республи-
ки ______________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  

гр.___________________________________________ года рождения, паспорт 
_____________________выдан ___________________________, проживающим по адресу: 
______________________________________________, именуемым в дальнейшем «Покупатель», с 
другой стороны, о нижеследующем: 

 
1. Предмет договора 
1.1. Продавец продает, а Покупатель приобретает в собственность земельный участок из кате-

гории _________________, площадью ____ кв. м., кадастровым №___________________, располо-
женный по адресу: ________________________________  для _______________________________.    

1.2. На указанном земельном участке строений не имеется. 
2. Цена договора 
2.1. Цена продаваемого земельного участка составляет  ___________ (_______________) руб. 

00 копеек.   
2.2. Покупатель перечисляет на счет УФК по Чувашской Республике (Администрация Урмар-

ского муниципального округа Чувашской Республики) р/с 03100643000000011500 в Отделение -
НБ Чувашская Республика // УФК по Чувашской Республике г. Чебоксары, код 903 1 14 0602414 
0000 430 указанную сумму единовременно, не позднее 10 дней со дня подписания настоящего 
договора. 

                            
3. Право собственности 
3.1 Право собственности Покупателя на  земельный участок подлежит государственной 

регистрации уполномоченным органом в установленном законодательством порядке. 
4. Обременения земельного участка 
4.1. Земельный участок правами третьих лиц не обременен, в споре и под арестом (запрещени-

ем) не состоит. 
4.2. Ограничения в пользовании земельным участком ___________________________. 
5. Особые условия 
5.1. Продавец продал  земельный участок свободным от любых имущественных прав и претен-

зий третьих лиц, о которых в момент заключения договора Продавец или Покупатель не могли не 
знать. 

5.2. Покупатель осмотрел земельный участок в натуре, ознакомился с его количественными и 
качественными характеристиками, подземными  и наземными  сооружениями и объектами, право-
вым режимом земель и претензий не имеет. 

5.3. Покупатель обязуется обеспечить свободный доступ соответствующих служб в целях ре-
монта коммунальных, инженерных, электрических и других линий и сетей, а также объектов 
транспортной инфраструктуры при  прохождении их через земельный участок, указанный в пунк-
те 1.1. 

5.4. За каждый день просрочки по оплате земельного участка в соответствии с пунктами 2.1. и 
2.2 Покупатель уплачивает пеню в размере 0,1% от подлежащей уплате суммы. 

5.5. Ответственность и права сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, определяют-
ся в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

6. Рассмотрение споров 
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, будут раз-

решаться сторонами путем переговоров, либо в судебных инстанциях. 
 
7. Действие договора 
7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами. 
7.2. Отношения между сторонами прекращаются при выполнении ими всех условий настояще-

го договора и полного завершения расчетов. 
 
8. Заключительные положения 
8.1.  Оплату расходов по оформлению настоящего договора производит  Покупатель. 
8.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую си-

лу; один из которых находится в администрации Урмарского муниципального округа Чувашской 
Республики; 

второй  у Покупателя – ______________  
Подписи сторон: 
 
Продавец:        Покупатель: 
Глава Урмарского  
муниципального округа 
 
______________                   _____________ 
           М.П. 
 

Акт 
приема-передачи земельного участка 

 
______________                                             ______________ года 
 
Настоящий акт приема-передачи земельного участка составлен в соответствии со статьей 556 

Гражданского кодекса Российской Федерации между администрацией Урмарского муниципально-
го округа Чувашской Республики, именуемой в дальнейшем «Продавец», в лице  главы Урмарско-
го муниципального округа Чувашской Республики  _____________, действующего на основании 
Устава Урмарского муниципального округа с одной стороны, и 

гр. ______________________________ года рождения, паспорт _____________________ выдан  
___________________________, проживающим по адресу: 
______________________________________________, именуемым в дальнейшем «Покупатель», с 
другой стороны, о нижеследующем: 

  1. Продавец в соответствии с договором купли-продажи земельного участка №___ от 
__________  2024 года передал в собственность Покупателю земельный участок из категории 
_____________,  площадью ____ кв. м., кадастровым №_____________, расположенный по адресу: 
__________________________,  для ____________________, а Покупатель принял от Продавца 
указанный земельный участок.  

 2. Претензий у Покупателя к Продавцу по передаваемому земельному участку не имеется. 
 3. Настоящим актом каждая из сторон по договору подтверждает, что обязательства сторон 

выполнены, расчет произведен полностью, у сторон нет друг к другу претензий по существу дого-
вора. 

 4. Настоящий передаточный акт составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для 
Продавца и Покупателя. 

 

 
 
ПОДПИСИ СТОРОН: 
 
Продавец:             Покупатель: 
Глава Урмарского    
муниципального округа                                                                                           
________________________      М.П.                   _________________________                
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1953 
пос. Урмары                                                                   19 ноября  2024 года 

 
О проведении муниципального конкурса видеороликов и пре-

зентаций среди обучающихся и педагогов «Будущее в моих 

руках!» 

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 29 мая 2017 года № 240 «Об объ-
явлении в Российской Федерации десятилетия детства», в целях профилактики правонарушений, 
формирования в молодежной среде установок на ведение здорового образа жизни как устойчивой 
социальной нормы, устранения причин возникновения негативных явлений в детской и молодеж-
ной среде, создания условий для организации профилактической   деятельности  Администрация   
Урмарского   муниципального  округа  п о с т а н о в л я е т:  

1. Провести с 20 ноября по 05 декабря 2024 года муниципальный конкурс видеороликов и 
презентаций среди обучающихся и педагогов «Будущее в моих руках» (далее – Конкурс). 

2. Утвердить: 
2.1. Положение о проведении Конкурса (Приложение № 1); 
2.2. Состав рабочей группы по организации и проведению Конкурса (Приложение № 2); 
2.3. Состав Конкурсной комиссии (Приложение № 3); 
2.4. Смету расходов (Приложение № 4). 
3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие обучающихся в Конкурсе. 
4. Финансирование по организации и проведению Конкурса произвести за счёт средств под-

программы «Профилактика правонарушений в Урмарском муниципальном округе Чувашской 
Республики» муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодей-
ствие преступности», утвержденной постановлением администрации Урмарского муниципального 
округа от 17.03.2023 № 335 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел образования и мо-
лодежной политики администрации Урмарского муниципального округа. 

6. Информационному отделу администрации Урмарского муниципального округа обеспечить 
опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации и разместить на 
официальном сайте администрации Урмарского муниципального округа. 

 
 
 
Глава Урмарского  
муниципального округа                                                                                   В.В. Шигильдеев 
 

Приложение № 1 
к постановлению администрации  

Урмарского муниципального округа  
Чувашской Республики 

от 19.11.2024  № 1953 
 

Положение 
о муниципальном конкурсе видеороликов и презентаций 
среди обучающихся и педагогов «Будущее в моих руках» 

 
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

1.1. Настоящее положение регламентирует статус, порядок проведения, требования к участни-
кам и работам конкурса видеороликов и презентаций среди обучающихся и педагогов «Будущее 
в моих руках», порядок их предоставления на Конкурс, сроки проведения Конкурса, требования к 
работам, критерии их отбора, условия подведения итогов и действует до завершения конкурсных 
мероприятий. 

1.2. Конкурс проводится в рамках реализации подпрограммы «Профилактика правонарушений 
в Урмарском муниципальном округе Чувашской Республики» муниципальной программы «Обес-
печение общественного порядка и противодействие преступности», утвержденной постановлени-
ем администрации Урмарского муниципального округа от 17.03.2023 № 335 

 
2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА 

2.1. Цель Конкурса – формирование в социуме, в том числе в молодежной среде, установок на 
ведение здорового образа жизни как устойчивой социальной нормы. 

2.2. Задачи Конкурса: 
• создать условия для проявления творческих способностей подростков 
• способствовать формированию авторской позиции, авторского взгляда на мир; 
• разнообразить формы и методы первичной профилактики негативных явлений в подростко-

вой среде; 
• способствовать формированию негативного отношения в обществе к употреблению наркоти-

ческих средств, психотропных веществ, табака, алкоголя и других веществ, вызывающих аддик-
тивное поведение. 

 
3. УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ В КОНКУРСЕ 

3.1. В Конкурсе принимают участие несовершеннолетние, в трех возрастных категориях, и пе-
дагогические работники образовательных учреждений Урмарского муниципального округа, 
предоставившие все документы в соответствии с условиями Конкурса: 

7-10 лет, 
11-14 лет, 
15-18 лет,  
педагогические работники образовательных учреждений Урмарского муниципального округа. 
3.2. Для участия в Конкурсе необходимо подготовить: видеоролик, презентацию социального 

характера по формированию ответственного отношения молодежи к здоровью, отвечающий целям 
и задачам Конкурса. Видеоролик может быть снят любыми средствами видеосъемки (видеокаме-
ра, цифровой фотоаппарат, мобильный телефон и т.д.). Презентация должна быть выполнена в 
программе PowerPoint.   

3.3. Принять участие в Конкурсе можно с 20 ноября по 05 декабря 2024 года, отправив заявку 
и конкурсный видеоролик, презентацию, либо ссылку на работу на электронную почту urmary-

ddt@mail.ru (с пометкой Наименование ОО «Будущее в моих руках» до 17.00 часов 05 декабря 
2024 года. 

3.4. Пакет документов для участия в Конкурсе: 
• заявка - информация об авторе (Ф.И.О., номинация, организация, возраст, руководитель, но-

мер телефона руководителя) (Приложение); 
• видеоролик/презентация. 
3.5. Подача заявки, передача участником конкурсной работы в соответствии с настоящим По-

ложением означает полное и безоговорочное согласие участника с условиями проведения Конкур-
са. 

 
4. ТРЕБОВАНИЯ К КОНКУРСНЫМ РАБОТАМ 

4.1. Под понятием «социальный ролик» организаторы конкурса понимают краткий видеосю-
жет, направленный на привлечение внимания общества к социально значимым темам и задачам, и 

mailto:urmary-ddt@mail.ru
mailto:urmary-ddt@mail.ru


36 (606)  22 ноября 2024  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                               3 
 

выраженный в наиболее позитивной, лаконичной, доходчивой и толерантной форме. Содержание 
ролика должно соответствовать тематике конкурса. Сценарий ролика не должен акцентироваться 
на проблеме, а показывать позитивное ее решение. Конкурсная работа должна носить жизне-
утверждающий характер. Текст социального ролика должен быть кратким, лаконичным, ориги-
нальным. 

4.1.2. Формат видеоролика: MOV, MPEG, MPG, WMV, WEBM, M4V, FLV, MKV, 3GP, AVI, 
MP4, размер до 700 Мб.  

4.1.3. Продолжительность ролика - не более 3 минут. 
4.1.4. Название файла предоставляемого ролика должно включать наименование учреждения, 

Ф.И.О. автора, название конкурсной работы. 
4.1.5. Предоставляемая на Конкурс работа, ее содержание, сюжет, действие сценических лиц и 

персонажей должны соответствовать законодательству Российской Федерации и тематике Кон-
курса. 

4.2. Презентация должна быть выполнена в программе PowerPoint, и состоять не более чем из 
15 слайдов 

4.3. В работах, представляемых на Конкурс, не должно быть:  
• сведений, не соответствующих действительности (недостоверных сведений); 
• имен авторов, указания адресов и телефонов, информации о религиозных движениях, в том 

числе религиозной символики, названий и упоминания о конкретных марках товаров, товарных 
знаках, знаках обслуживания, о физических и юридических лицах, за исключением упоминания об 
органах государственной власти, об иных государственных органах, об органах местного само-
управления;  

 упоминания имен политических деятелей и лидеров, партий, политических лозунгов, вы-
сказываний, несущих антигосударственный и антиконституционный смысл. 

4.4. Работа может быть выполнена как одним автором, так и творческой группой. 
4.5. Организаторы вправе отклонить присланные работы, если они не соответствуют условиям 

настоящего Положения. 
  

5. ПОРЯДОК И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА 
5.1. Муниципальный конкурс видеороликов и презентаций среди обучающихся и педагогов 

«Будущее в моих руках»  проводится с 20 ноября по 05 декабря 2024 года.  

5.2. Место проведения: МБОУДО «Дом детского творчества». Телефон для справок: 8(83544) 
2-11-71. 

6. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА, КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ РАБОТ, ЖЮРИ 
6.1. Для оценки работ оргкомитетом формируется Жюри конкурса, в задачу которого входит 

определение победителей. 
6.2. Победители и призеры награждаются дипломами и призами, участники сертификатами.  
6.3. Жюри оценивает работы по пятибалльной шкале за каждый критерий: 
6.3.1. Видеоролик: 
• соответствие требованиям к содержанию и оформлению; 
• качество операторской съемки, изображения, звука, подбор музыки; 
• информационное наполнение (полнота раскрытия темы, соответствие содержания целям 

и задачам конкурса, созидательный жизнеутверждающий характер); 
• эмоциональное воздействие на зрителя;  
• оригинальность, нестандартность, новизна в подаче материала; 
• качество видеомонтажа (синхронизация музыки и изображения, видеопереходы, ориги-

нальность видеоряда). 
6.3.2. Презентация: 
 соответствие требованиям к содержанию и оформлению; 
 информационное наполнение (полнота раскрытия темы, соответствие содержания целям 

и задачам конкурса, созидательный жизнеутверждающий характер); 
 эмоциональное воздействие на зрителя;  
• оригинальность, нестандартность, новизна в подаче материала; 
• Читаемость слайдов, соблюдение единого стиля оформления, незагруженность слайдов. 
 

7. ФИНАНСИРОВАНИЕ 
Финансовые расходы осуществляются за счет бюджета «Профилактика правонарушений в 

Урмарском муниципальном округе Чувашской Республики» муниципальной программы «Обеспе-
чение общественного порядка и противодействие преступности», утвержденной постановлением 
администрации Урмарского муниципального округа от 17.03.2023 № 335 

 
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

7.1. Видеоролики, презентации, представленные на Конкурс, не возвращаются, не рецензиру-
ются и остаются в распоряжении организаторов. 

7.2. Организаторы Конкурса оставляют за собой право использовать работы в некоммерческих 
целях в случае и порядке, предусмотренных законодательством об авторском праве. 

7.3. По организационным вопросам обращаться по телефону: 8(83544) 2-19-97 (Федорова Оле-
ся Владимировна) электронная почта-urmary-ddt@mail.ru. 

 
                                                                                Приложение  

к Положению о проведении муниципального  
конкурса видеороликов и презентаций 

среди обучающихся и педагогов  
«Будущее в моих руках»  

 
Заявка 

на участие в муниципальном конкурсе видеороликов и презентаций 
среди обучающихся и педагогов «Будущее в моих руках» 

 
1.Ф.И.О. автора (наименование организации, возраст):  
___________________________________________________________________________  
2. Количество человек (в творческом коллективе): 
___________________________________________________________________________ 
3. Ф.И.О. руководителя, контактные телефоны: 
___________________________________________________________________________ 
4. Название материала: 
___________________________________________________________________________ 
5. Название номинации: 
___________________________________________________________________________ 
 
6. Дополнительная информация  
___________________________________________________________________________ 
7. Согласие на некоммерческое использование материала  
___________________________________________________________________________ 
8. Согласие на обработку персональных данных нужное подчеркнуть: есть, нет) 
___________________________________________________________________________ 
9. С Положением о муниципальном конкурсе ознакомлен (подчеркнуть) 
 
_________________                                                                      _________________________ 
  дата                                                                                                  (Ф.И.О) 
 

Приложение № 2 
к постановлению администрации  

Урмарского муниципального округа  
Чувашской Республики 

от 19.11.2024  № 1953 
 

Состав оргкомитета 
муниципального конкурса видеороликов и презентаций 

среди обучающихся и педагогов «Будущее в моих руках» 

 

Павлов В.В. - и.о. заместителя главы муниципального округа - начальника отдела образования 
и молодежной политики, председатель; 

Пудрикова К.А. - директор МБОУДО «Дом детского творчества» Урмарского муниципального 
округа; 

Иванова Л.В.- методист МБОУДО «Дом детского творчества» Урмарского муниципального 
округа; 

Федорова О.В.- методист МБОУДО «Дом детского творчества» Урмарского муниципального 
округа. 

 
Приложение № 3 

к постановлению администрации  
Урмарского муниципального округа  

Чувашской Республики 
от 19.11.2024  № 1953 

 

Состав жюри 
муниципального конкурса видеороликов и презентаций 

среди обучающихся и педагогов «Будущее в моих руках» 
 
Пудрикова К.А. - директор МБОУДО «Дом детского творчества» Урмарского муниципального 

округа; 
Иванова Л.В.- методист МБОУДО «Дом детского творчества» Урмарского муниципального 

округа; 
Федорова О.В.- методист МБОУДО «Дом детского творчества» Урмарского муниципального 

округа; 
 

Приложение № 4 
к постановлению администрации  

Урмарского муниципального округа  
Чувашской Республики 

от 19.11.2024  № 1953 
 

Смета расходов 
для награждения победителей и призеров 

муниципального конкурса видеороликов и презентаций 
среди обучающихся и педагогов «Будущее в моих руках» 

 
1. Дипломы: 50 шт. * 21,40 руб. = 1070,00 руб.; 
2. Сертификаты: 30 шт. * 20,00 руб. = 600,00 руб.; 
3. Рамки А4: 18 шт. *140,00=2520,00;  
4. Блокнот А5: 18 шт. *140,00=2520,00; 
5. Фотоальбом: 18 шт.*175=3150,00 
6. Колонки: 6 шт.*740,00=4440,00; 

Итого: 14 300,00 (Четырнадцать тысяч триста рублей) 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1962 
пос. Урмары                                                                   20 ноября  2024 года 

 
Об утверждении перечня и границ избирательных участков на 

территории Урмарского муниципального округа Чувашской 

Республики 

 
В соответствии со ст. 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руковод-
ствуясь постановлением Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики от 
14.11.2024 № 81/463-7 «Об установлении единой нумерации избирательных участков на террито-
рии Чувашской Республики»,  по согласованию с Урмарской территориальной избирательной 
комиссией п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить Перечень и границы избирательных участков, участков референдума, являющие-
ся едиными для всех выборов, проводимых на территории Урмарского муниципального округа 
Чувашской Республики, местных референдумов (прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Урмарского муниципального 
округа от 22.02.2023 № 217 «Об утверждении перечня единых избирательных участков, участков 
референдума, образуемых на территории Урмарского муниципального округа Чувашской Респуб-
лики».  

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Чувашской Республики, 
Урмарскую территориальную избирательную комиссию. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого  заместителя 
главы администрации Урмарского муниципального округа - начальника отдела организационно-
контрольной и кадровой  работы Павлова Н.А. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 
 
 
 
Глава Урмарского  
муниципального округа                                                                                   В.В. Шигильдеев 

 
   Приложение 

                  к постановлению администрации 
                                            Урмарского муниципального округа  

                        Чувашской Республики  
           от 20.11.2024 № 1962 

 
Избирательные участки на территории 

Урмарского муниципального округа Чувашской Республики 
 

Избирательный участок № 1501 

Границы участка: улицы Г. Александрова,  Вокзальная, Ворошилова, М. Горького,  Железно-
дорожников, Заводская (четные дома с № 2 по № 34), Зеленая, Калинина, Кирова, Колхозная, Ко-
марова, Комсомольская, Крупской, Ленина (дома №№ 1-45), К. Маркса, Маяковского, Механиза-
торов, Мира, Мичурина, Н.Зарубина, Николаева, Новая, Октябрьская, Промышленная, Пушкина, 
Свердлова, Сеспеля, Советская, Е. Степановой, Чапаева, Чкалова, Чувашская, Энергетиков, Энту-
зиастов (дома №№ 1 – 7),  переулки: Базарный, Зеленый, Комарова, Механизаторов, Свердлова, 
Сеспеля, Чапаева, Школьный (дома №№ 2, 4);  жилые дома на территории ДПМК.  

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:  пгт. 
Урмары, ул. Ленина, дом № 16, помещение муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Межпоселенческий культурно-досуговый центр «Урмарский» Урмарского района Чувашской 
Республики, 1 этаж, тел. 8(835-44) 2-12-33. 

 
Избирательный участок № 1502 

Границы участка: улицы А. Казакова, В. Алендея, Гагарина, Заводская (нечетные дома с № 7 
по № 35, 36, 38-47), К. Иванова, Кошевого, Ленина (дома №№ 45а-73), Г. Максимова, Молодеж-
ная, Н. Капитоновой, Некрасова, Перспективная, Порфирьева, Садовая, Солнечная, Энтузиастов 
(дома №№ 8 – 30), И. Яковлева, переулки: Гагарина, Кошевого, Некрасова, Школьный (дом № 6). 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:  пгт. 
Урмары, ул. Мира, дом № 6, помещение Дома спорта, 1 этаж, тел. 8(835-44) 2-15-65. 

mailto:urmary-ddt@mail.ru


36 (606)  22 ноября 2024  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                               4 
 

 

Избирательный участок № 1503 
Границы участка: деревня Арабоси. 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: д. 

Арабоси, ул. Школьная, дом № 16, помещение Арабосинский сельский Дом культуры, 1 этаж, тел. 
8(835-44) 30-2-31. 

 
Избирательный участок № 1504 

Границы участка: деревня Новое Исаково. 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: д. Но-

вое Исаково, ул. Ленина, дом № 5 «А», тел. 8(835-44) 30-2-31. 
 

Избирательный участок № 1505 

Границы участка: деревни Бишево, Ойкасы, Шутнербоси. 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: д. Би-

шево, ул. Новая дом № 7, помещение обособленного структурного подразделения МБОУ «Боль-
шеяниковская средняя общеобразовательная школа», 1 этаж, тел  8(835-44) 37-2-45. 

 
Избирательный участок № 1506 

Границы участка: деревня Шибулаты, село Буртасы. 
 Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: д. 

Шибулаты, ул. Свердлова, дом № 47, помещение Шибулатовского сельского клуба, тел: 8(835-44) 
47-2-31. 

 
Избирательный участок № 1507 

Границы участка: деревни Большие Чаки, Малые Чаки, Малое Яниково, Атнаши, Хоруй. 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: д. 

Большие Чаки, переулок Механизаторов, дом № 4, помещение Большечакинского сельского Дома 
культуры, тел. 8(835-44) 43-2-23. 

 
Избирательный участок № 1508 

Границы участка: деревня Шихабылово, село Вознесенское. 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: д. Ши-

хабылово, ул. Зеленая, дом № 52, помещение МАОУ «Шихабыловская основная общеобразова-
тельная школа», 1 этаж, тел. 8(835-44) 42-2-12. 

 
Избирательный участок № 1509 

Границы участка: деревня Новое Шептахово. 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: д. Но-

вое Шептахово, ул. Новая, дом № 2, помещение Новошептаховского сельского клуба, тел. 8(835-
44) 43-2-31. 

 
Избирательный участок № 1510 

Границы участка: деревня Большое Яниково.  
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: д. 

Большое Яниково, ул. К.Маркса, дом № 77, помещение Большеяниковского сельского Дома куль-
туры, тел. 8(835-44) 45-2-67. 

 
Избирательный участок № 1511 

Границы участка: деревня Карак-Сирмы.  
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: д. Ка-

рак-Сирмы, ул. Гагарина, дом № 12а, помещение Караксирминского сельского клуба, тел. 8(835-
44) 45-2-29. 

 
Избирательный участок № 1512 

Границы участка: село Шоркистры, станция Шоркистры, деревня Ичеснер-Атаево. 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: с. 

Шоркистры, ул. Центральная, дом № 38б, помещение Шоркистринского сельского Дома культу-
ры, тел. 8(835-44) 44-2-31. 

 
Избирательный участок № 1513 

Границы участка: деревни Саруй, Орнары. 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: д. Са-

руй, ул. Молодежная, дом № 1а, помещение Орнарский сельский клуб, тел. 8(835-44) 48-2-19. 
 

Избирательный участок № 1514 
Границы участка: село Ковали, деревни Буинск, Систеби, Чирш-Сирма. 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: с. Ко-

вали, ул. Ленина, дом № 43, помещение Ковалинского сельского Дома культуры, 1 этаж, тел. 
8(835-44) 38-2-31. 

 
Избирательный участок № 1515 

Границы участка: село Шигали, выселок Малые Шигали. 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: с. Ши-

гали, ул. Центральная, дом № 6, помещение Шигалинского сельского Дома культуры, тел. 8(835-
44) 35-2-45. 

 
Избирательный участок № 1516 

Границы участка: деревня Старое Муратово.  
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: д. Ста-

рое Муратово, ул. Новая, дом № 4а, помещение Старомуратовского сельского клуба, тел. 8(835-
44) 38-2-31. 

 
Избирательный участок № 1517 

Границы участка: деревни Кудеснеры, Новые Щелканы.  
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: д. Ку-

деснеры, ул. Виськил, дом № 8, помещение Кудеснерского сельского Дома культуры, 1 этаж, тел. 
8(835-44) 40-2-40. 

 
Избирательный участок № 1518 

Границы участка: деревни Избеби, Старые Щелканы. 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: д. Из-

беби, ул. Крупской, дом № 34, помещение Избебинского сельского клуба, тел. 8(835-44) 40-2-31. 
 

Избирательный участок № 1519 
Границы участка: деревня Чубаево, село Батеево.  
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: д. Чу-

баево, ул. Школьная, дом № 3, помещение Чубаевского сельского Дома культуры, 1 этаж, тел. 
8(835-44) 32-2-31. 

 
Избирательный участок № 1520 

Границы участка: деревня Кульгеши.  
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: д. 

Кульгеши, ул. Школьная, дом № 4, помещение Кульгешской сельской библиотеки, тел. 8(835-44) 
46-2-31. 

Избирательный участок № 1521 

Границы участка: деревни Ситмиши, Чегедуево. 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: д. 

Ситмиши, ул. Школьная, д.66, помещение Ситмишского сельского клуба,  тел. 8(835-44) 46-2-31. 
 

Избирательный участок № 1522 

Границы участка: деревня Тансарино.  
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: д. 

Тансарино, ул. Ленина, дом № 7, помещение Тансаринского сельского клуба, тел. 8(835-44) 46-2-
31. 

 
Избирательный участок № 1523 

Границы участка: село Мусирмы. 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: с. Му-

сирмы, ул. Колхозная, дом № 2, помещение Мусирминского сельского дома культуры, 1 этаж, тел. 
8(835-44) 39-2-31. 

 
Избирательный участок № 1524 

Границы участка: деревня Старые Урмары.  
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: д. Ста-

рые Урмары, ул. Школьная, дом № 6, помещение Староурмарского сельского Дома культуры, тел. 
8(835-44) 33-2-21. 

 
Избирательный участок № 1525 

Границы участка: деревни Тегешево, Новое Муратово 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: д. 

Тегешево, ул. Школьная, дом № 5, помещение Тегешевского сельского Дома культуры, тел. 8(835-
44) 36-2-31. 

 
Избирательный участок № 1526 

Границы участка: деревня Козыльяры.  
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: д. Ко-

зыльяры, ул. Ленина, дом № 12а, помещение Козыльярского сельского клуба, тел. 8(835-44) 36-2-
31. 

 
Избирательный участок № 1527 

Границы участка: деревни Сине-Кинчеры, Старое Янситово.  
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: д. 

Сине-Кинчеры, ул. Школьная, дом № 7, помещение Синекинчерской основной общеобразователь-
ной школы, тел. 8(835-44) 46-2-61.  

 
Избирательный участок № 1528 

Границы участка: село Челкасы.  
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: с. Чел-

касы, ул. К.Маркса, дом № 59, помещение Челкасинского сельского Дома культуры, тел. 8(835-44) 
34-2-31. 

 
Избирательный участок № 1529 

Границы участка: деревня Анаткасы.  
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: д. 

Анаткасы, ул. Школьная, дом № 23, помещение Анаткасинского сельского клуба, тел. 8 (835-44) 
34-2-31. 

 
Избирательный участок № 1530 

Границы участка: деревня Старое Шептахово.  
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: д. Ста-

рое Шептхово, ул. Гагарина, дом № 8, помещение бывшего Старошептаховского фельдшерско-
акушерского пункта, тел. 8(835-44) 34-2-31. 

 
Избирательный участок № 1531 

Границы участка: деревня Ямбай.  
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: д. Ям-

бай, ул. Ленина, дом № 1, помещение сельского клуба, тел. 8(835-44) 34-2-31. 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1977 
пос. Урмары                                                                   21 ноября  2024 года 

 
Об организации и проведении зимнего этапа Всероссийской 

акции  «Безопасность детства» в Урмарском муниципальном 

округе 

 
В целях реализации мероприятий, направленных на профилактику чрезвычайных происше-

ствий с несовершеннолетними, в целях создания безопасной среды для детей, а также усиления 
взаимодействия государственных структур и общественных формирований в данной работе, на 
основании письма Уполномоченного по правам ребенка в Чувашской Республики от 19.11.2024 № 
УПР/653 Администрация Урмарского муниципального округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести с 20 ноября 2024 года по 28 февраля 2025 года зимний этап Всероссийской акции 
«Безопасность детства» в Урмарском муниципальном округе (далее – Акция). 

2. Утвердить: 
2.1. Состав рабочей группы по организации зимнего этапа Акции. (Приложение № 1); 
2.2. План работы рабочей группы по организации зимнего этапа Акции.  
(Приложение № 2); 
2.3. План мероприятий по организации зимнего этапа Акции (Приложение № 3); 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы 

администрации Урмарского муниципального округа - начальника отдела образования и молодеж-
ной политики В.В. Павлова. 

4 Информационному отделу администрации Урмарского муниципального округа опублико-
вать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном 
сайте администрации Урмарского муниципального округа. 

 
 
 
Глава Урмарского  
муниципального округа                                                                                   В.В. Шигильдеев 
 

Приложение № 1 
к постановлению администрации  

Урмарского муниципального округа  
Чувашской Республики 

от 21.11.2024 № 1977 
 

Состав рабочей группы 
по реализации зимнего этапа Всероссийской акции 

«Безопасность детства» в Урмарском муниципальном округе 
 
Павлов В.В. – и.о. заместителя главы администрации Урмарского муниципального округа – 

начальника отдела образования и молодежной политики, председатель рабочей группы; 
Александров А.А. – советник главы администрации Урмарского муниципального округа по 

работе с молодежью; 
Алексеева И.М. – общественный помощник Уполномоченного по правам ребенка в Чувашской 

Республике по Урмарскому муниципальному округу (по согласованию); 
Голубева Л.Н. – председатель общественной палаты Урмарского муниципального округа (по 



36 (606)  22 ноября 2024  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                               5 
 

согласованию); 
Волкова В.А. – председатель Урмарского отделения Союза Женщин Чувашии (по согласова-

нию); 
Васильева Н.И.– и.о. главного врача БУ «Урмарская центральная районная больница» Мин-

здрава Чувашии (по согласованию); 
Дмитриева Ж.Н. – директор БУ «Урмарский комплексный центр социального обслуживания 

населения» Минтруда Чувашии (по согласованию); 
Краснов А.В. – начальник отдела культуры, социального развития и спорта администрации 

Урмарского муниципального округа; 
Софронов А.Н. – начальник Межмуниципального отдела МВД России «Урмарский» (по согла-

сованию); 
Виссарионов А.Н. – начальник Урмарского территориального отдела (по согласованию); 
Пудрикова К.А. – директор МБОУДО «Дом детского творчества» Урмарского муниципально-

го округа; 
Виссарионова Т.Л. - главный специалист - эксперт - секретарь комиссии по делам несовер-

шеннолетних и защите их прав отдела образования и молодежной политики администрации Ур-
марского муниципального округа; 

Петрова Л.Ю. – заведующий сектором опеки и попечительства отдела образования и моло-
дежной политики администрации Урмарского муниципального округа; 

Андреева Э.О. – учитель физкультуры МБОУ «Синекинчерская ООШ им. М.Н.Юхмы» Урмар-
ского муниципального округа; 

Чубукова С.В. – учитель физкультуры МБОУ «Ковалинская ООШ» Урмарского муниципаль-
ного округа; 

Зобова М.Н.– член Детского общественного совета при Уполномоченном по правам ребенка в 
Чувашской Республике. 

 
 Приложение № 2 

 к постановлению администрации  
 Урмарского муниципального округа  

Чувашской Республики 
 от 21.11.2024 № 1977 

 
План работы рабочей группы 

по реализации зимнего этапа Всероссийской акции 
«Безопасность детства» в Урмарском муниципальном округе 

 

№ 
п/п 

Название мероприятия Время 
проведения 

Ответственный 

1 Заседание рабочей группы по реализации 
зимнего этапа Всероссийской акции 
«Безопасность детства» в Урмарском 
муниципальном округе 

Ноябрь Отдел образования и 
молодежной политики 
администрации 
Урмарского 
муниципального округа 

2 Разработка плана мероприятий по реализации  
зимнего этапа Всероссийской акции 
«Безопасность детства» в Урмарском 
муниципальном округе 

До 21 
ноября 

Отдел образования и 
молодежной политики 
администрации 
Урмарского 
муниципального округа 

3 Информационное сопровождение мероприятий 
социальной кампании 

Весь 
период 

Отдел образования и 
молодежной политики 
администрации 
Урмарского 
муниципального округа 

4 Проведение рейдов в организованных местах 
зимнего отдыха детей и семей с детьми (катки, 
горки, лыжные трассы, спуски, ледянки) 

Весь 
период 

Рабочая группа 

5 Проверка детских площадок, открытых игровых 
и спортивных площадок, парков, 
организованных мест зимнего отдыха детей и 
семей с детьми (катки, горки, лыжные трассы, 
спуски, ледянки) 

Весь 
период 

Рабочая группа 

6 Проведение рейдов с целью проверки 
своевременной очистки территории 
образовательных учреждений от снега и наледи 

Весь 
период 

Рабочая группа 

7 Проведение рейдов с целью проверки чердаков, 
подвалов, пустующих зданий и сооружений на 
предмет выявления фактов нахождения на них 
несовершеннолетних. Информирование 
уполномоченных органов о необходимости 
принятия мер по недопущению проникновения 
на них детей и подростков 

Весь 
период 

Рабочая группа 

8 Выявление и посещение неохраняемых 
объектов, представляющих опасность для 
несовершеннолетних 

Весь 
период 

Рабочая группа 

9 Оказание содействия в обеспечении порядка 
проведения мероприятий с участием 
несовершеннолетних 

Весь 
период 

Рабочая группа 

10 Участие в рейдах по соблюдению 
законодательства, ограничивающего время 
пребывания несовершеннолетних в 
общественных местах без сопровождения 
взрослых 

Весь 
период 

Рабочая группа 

 
Приложение № 3 

к постановлению администрации  
Урмарского муниципального округа  

Чувашской Республики 
от 21.11.2024 № 1977 

 
План мероприятий 

зимнего этапа Всероссийской акции 
«Безопасность детства» в Урмарском муниципальном округе 

 

№ 
п/п 

Название мероприятия Время 
проведения 

Ответственный 

Раздел I акция «Безопасная площадка» 

1 Создание безопасных условий для 
несовершеннолетних на детских игровых и 
спортивных площадках 

Весь 
период 

Образовательные учреждения, 
территориальные отделы 
Урмарского муниципального 
округа 

Раздел II акция «Безопасный водоем в зимний период» 

2 Беседы с обучающимися образовательных 
учреждений на тему «Наша безопасность», 
«Осторожно, тонкий лед» 

Весь 
период 

Образовательные учреждения 

3 Проведение инструктажей для 
обучающихся и родителей по безопасному 
поведению на водоемах 

Весь 
период 

Образовательные учреждения 

№ 
п/п 

Название мероприятия Время 
проведения 

Ответственный 

4 Обновление информационных стендов, 
памяток по правилам безопасности на 
водоемах,  в местах  отдыха 

Весь 
период 

Образовательные учреждения 

5 Организация индивидуальных  
профилактических бесед по вопросам 
безопасного поведения на водоемах с 
несовершеннолетними, состоящими на  
учетах различного уровня 

Весь 
период 

Отдел образования и 
молодежной политики 
администрации Урмарского 
муниципального округа, КДН 
и ЗП отдела образования и 
молодежной политики 
администрации Урмарского 
муниципального округа,  
образовательные учреждения  

6 Размещение на сайтах образовательных 
организаций Урмарского муниципального 
округа  информационно-методических 
материалов по соблюдению правил без-
опасности на водоемах 

Весь 
период 

Отдел образования и 
молодежной политики 
администрации Урмарского 
муниципального округа, 
образовательные учреждения 

Раздел III акция «Безопасность в образовательных учреждениях,  дома и на природе» 

7 Размещение  в общедоступных  местах 
баннеров с наглядной информацией и 
графическими изображениями о наиболее 
распространенных рисках гибели и 
травматизма детей 

Весь 
период 

Образовательные учреждения 
 

8 Подготовка и размещение 
информационно-методических материалов, 
памяток по профилактике факторов риска 
травматизма и гибели детей в результате 
несчастных случаев (падение с крыш 
многоэтажных домов (с высоты) 

Весь 
период 

Сектор опеки и 
попечительства отдела 
образования и молодежной 
политики администрации 
Урмарского муниципального 
округа, образовательные 
учреждения 

9 Проведение индивидуальных бесед, 
инструктажей и занятий для обучающихся 
по соблюдению правил безопасности дома 
по пожарной безопасности, проведение 
бесед  с детьми и родителями, состоящими 
на различных видах учета 

Весь 
период 

КДН и ЗП отдела образования 
и молодежной политики 
администрации Урмарского 
муниципального округа, 
образовательные учреждения  

10 Информирование населения об опасных 
факторах для жизни и здоровья 
несовершеннолетних при проведении 
подворовых обходов, распространение 
листовок, буклетов 

Весь 
период 

Образовательные учреждения 
 

11 Организация Единого дня безопасности 10 
числа каждого месяца  

Весь 
период 

Образовательные учреждения 

12 Проведение бесед, игровых программ, 
познавательных мероприятий по 
совершенствованию знаний, умений, и 
навыков несовершеннолетних безопасного 
поведения на дорогах, природных и иных 
объектах социальной инфраструктуры 

Весь 
период 

Образовательные учреждения 

13 Посещение многодетных семей, 
неблагополучных семей, матерей-
одиночек, семей, воспитывающих детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, с проведением бесед о 
ценности жизни, ответственном 
родительстве, в т.ч. на предмет 
пожаробезопасности их жилых 
помещений, обучение детей мерам 
безопасности и профилактике небрежного 
обращения с огнем, правилам безопасного 
поведения на водных объектах 

Весь 
период 

КДН и ЗП отдела образования 
и молодежной политики 
администрации Урмарского 
муниципального округа, 
Сектор опеки и 
попечительства отдела 
образования и молодежной 
политики администрации 
Урмарского муниципального 
округа, образовательные 
учреждения 

14 Обход семей с целью проведения 
разъяснительной работы среди населения 
об опасности оставления детей без 
присмотра, по обеспечению безопасности 
несовершеннолетних на дорогах, 
спортивных, культурных объектах, в 
местах отдыха, на водных объектах 

Весь 
период 

Образовательные учреждения 

15 Размещение на квитанциях об уплате 
коммунальных и иных платежей, 
родительской платы в дошкольные 
образовательные учреждения, а также на 
рекламных стендах, расположенных в 
подъездах многоквартирных домов, 
изображений и текстовой информации об 
опасности и рисках оставления детей без 
присмотра 

Весь 
период 

Отдел образования и 
молодежной политики 
администрации Урмарского 
муниципального округа, 
Управляющие компании в 
сфере жилищно-
коммунального хозяйства 
 

16 Уборка и очистка от снега, удаление 
наледей на территории образовательных 
организаций муниципального округа, в 
том числе с тротуаров, карнизов, фасадов, 
водосточных труб и кровель зданий всех 
назначений 

Весь 
период 

Образовательные учреждения 
 

Раздел IV Акция «Детство без насилия и жестокости» 

17 Оформление и обновление 
информационных стендов, наглядной 
информации с номерами «детского 
телефона доверия», контактных телефонов 
и координат, куда могут обратиться дети в 
случае опасности 

Весь 
период 

Отдел образования и 
молодежной политики 
администрации Урмарского 
муниципального округа, КДН 
и ЗП отдела образования и 
молодежной политики 
администрации Урмарского 
муниципального округа,  
образовательные учреждения 

18 Проведение информационно-
просветительской работы среди детей, 
родителей, педагогов о недопустимости 
насилия и жестокости (тренинги, 
родительские собрания, педагогические 
советы, изготовление и распространение 
памяток) 

Весь 
период 

Отдел образования и 
молодежной политики 
администрации Урмарского 
муниципального округа, КДН 
и ЗП отдела образования и 
молодежной политики 
администрации Урмарского 
муниципального округа,  
Сектор опеки и 
попечительства отдела 
образования и молодежной 
политики администрации 
Урмарского муниципального 



36 (606)  22 ноября 2024  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                               6 
 

№ 
п/п 

Название мероприятия Время 
проведения 

Ответственный 

округа, 
образовательные учреждения 

19 Организация деятельности сети медиации Весь 
период 

Отдел образования и 
молодежной политики 
администрации Урмарского 
муниципального округа 

20 Профилактические рейды по проверке 
несовершеннолетних и семей, 
находящихся в социально-опасном 
положении, трудной жизненной ситуации 
на предмет соблюдения требований 
пожарной безопасности и инструктажа 
данных граждан о возможных рисках их 
несоблюдения.  

Весь 
период 

КДН и ЗП отдела образования 
и молодежной политики 
администрации Урмарского 
муниципального округа, 
Сектор опеки и 
попечительства отдела 
образования и молодежной 
политики администрации 
Урмарского муниципального 
округа, образовательные 
учреждения 

21 Организация индивидуальной работы с 
семьями группы риска, семьями, 
находящимися в социально-опасном 
положении 

Весь 
период 

Отдел образования и 
молодежной политики 
администрации Урмарского 
муниципального округа, КДН 
и ЗП отдела образования и 
молодежной политики 
администрации Урмарского 
муниципального округа,  
образовательные учреждения 

22 Организация занятости и досуга детей и 
родителей, из семей, нуждающихся в 
социальной реабилитации 

Весь 
период 

Отдел образования и 
молодежной политики 
администрации Урмарского 
муниципального округа, КДН 
и ЗП отдела образования и 
молодежной политики 
администрации Урмарского 
муниципального округа,  
образовательные учреждения 

 
 

Информационное сообщение 
о приеме предложений по кандидатурам в составы участковых избирательных комиссий 

Урмарская территориальная избирательная комиссия объявляет прием предложений по кан-
дидатурам в составы участковых избирательных комиссий №№ 1507, 1508, 1518, 1519 на тер-
ритории Урмарского муниципального округа Чувашской Республики. В соответствии с требова-
ниями Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации» участковые избирательные комиссии формиру-
ются на основе предложений политических партий, иных общественных объединений, предста-
вительных органов муниципальных образований, собраний избирателей по месту жительства, 
работы, службы, учебы. 

Прием документов осуществляется территориальной избирательной комиссией в период с 20 
ноября 2024 года по 23декабря 2024 года по рабочим дням с 12.00 до 14.00 часов по адресу: Чу-
вашская Республика, Урмарский район, пгт. Урмары, ул. Мира, д.5, каб. 104. 

 
 
 
 
 

Периодическое печатное издание 
«Урмарский вестник» 
Адрес редакционного совета  и издателя: 

429400, пос. Урмары, ул.Мира,5 
Email: urmary@cap.ru 

 
Учредитель: 
администрация Урмарского муниципального округа 

Чувашской Республики 

 
Тираж 55  экз. 
Объем 1 п.л. формат  А-4 

Распространяется бесплатно 


